A timere, animalia regionis, quia germinaverunt spe-  
ciosa deserti. Quia lignum attulit fructum suum,  
ficus et vinea et mala punica dederunt virtutem  
suam. Et filiae Sion, exsultate et letamini in Do-  
mino Deo vestro, quia dedit vobis escas in justi-  
tiam, et descendere faciet Dominus ad vos imbrem  
temporaneum et serotinum, sicut in principio. Et  
implebuntur horrea tritico, et redundabunt tor-  
cularia vino et oleo. **90** Et reddat vobis pro annis  
quos comedit locusta, et bruchus et, rubigo, et  
eruca. Et comedetis, et saturabimini, et laudabitis  
nomen Domini Dei vestri, qui fecit mirabilia vo-  
biscum <sup>12</sup>. Etenim cave dubites, o quisquis es,  
aut in animum inducas futuram ut, si ad ipsum  
poenitentia ductus accesseris, misericordiam tibi  
non ita facile impertiat. Habes namque jam nunc  
spei, quam in precatione colles, non contemnen-  
dum arrhabonem, habes jam benignitatis pignus :  
ecce fluvialibus undis universam tellurem irrigavit,  
ecce abundantiore quam solitus sit comeatum  
adhuc peccantibus largitur. Nondum tuae lacrymae  
conspectae sunt, seque jam misericordem ostendit  
Deus. Ergo qui necdum lacrymantium misereri  
haud recusat, quis dubitet quin libenter poeniten-  
tiam amplectentes gaudio perfundat? Audiant igitur  
qui apud vos sunt Patres, quique sanctorum alta-  
rium sacerdotes sunt ac ministri : « Canite tuba in  
Sion, sanctificate jejunium, vocate coetum, congre-  
gate populum, sanctificate Ecclesiam, coadunate  
senes, congregare parvulos et sugentes ubera.  
Egrediatur sponsus de cubili suo, et sponsa de tha-  
lamo suo. Inter vestibulum et altare plorabunt sa-  
cerdotes ministri Domini, et dicent : Parce, Domine,  
parce populo tuo, et ne des haereditatem tuam in  
opprobrium, ut non dicant inter gentes : Ubi est  
Deus eorum <sup>13</sup>? » Hunc ad modum si accedatis ex-  
cusso torpore, vos excipiet et miserebitur, dicens :  
« Ego sum, ego sum ipse qui deleo iniquitates tuas  
propter me, et peccatorum tuorum non recorda-  
bor <sup>14</sup>. » Nam quomodo crudelis sit adversum nos,  
« qui, ut Paulus ait, proprio Filio non pepercit, sed  
pro nobis omnibus tradidit illum <sup>15</sup>? » Nam ex eo  
quod hujusmodi sceleribus veteres illi detineban-  
tur, imperium, ut sic dicam, terrarum orbis diabo-  
lus obtinebat. Peccatum vero in nos eosque domi-  
nabatur, et universo generi hominum infestum erat,  
ut nullibi aspiceretur qui faceret bonum, vel potius  
omnino non esset, ut Psaltes ait, ne unus quidem.  
Nam omnes declinaverunt, inutiles facti sunt <sup>16</sup>,  
necessario Dei Verbum unigenitum in forma Dei et  
Patris existens, ut scriptum est : « Non rapinam  
arbitratus est esse se aequalem Deo, sed seipsum  
exinanivit formam servi accipiens <sup>17</sup>. » Atque in iis  
quae nostra sunt propter nos reputatus est, factus

<sup>12</sup> Joel II, 19-26. <sup>13</sup> Ibid. 15-17. <sup>14</sup> Isa. XLIII, 25. <sup>15</sup> Rom. VIII, 25. <sup>16</sup> Psal. XIII, 3; LI, 4. <sup>17</sup> Phi-  
lipp. II, 6, 7.

variae lectiones.

<sup>h</sup> Puto ὑπερίεται. ἀ.λ.λ. πρεσβυταί.

ex muliere <sup>18</sup>, et homo revera apparuit in terra, ut, quemadmodum ait Paulus, **91** misericors fieret et fidelis pontifex ad Deum <sup>19</sup>, ut omnium nostrum peccata (quemadmodum alio loco scriptum est) perferens in corpore suo super lignum <sup>20</sup>, deleret quod adversus nos erat chirographum decreti <sup>21</sup>; ut, nostræ carnis imbecillitate assumpta, voluptatem quæ in membris nostris dominabatur exstingeret, ac, concitatis animi motibus, tanquam furenti pelago diceret: «Tace, obmutescere <sup>22</sup>;» tum, omnibus quæ in nobis sunt ad meliorem ordinem firmitatemque traductis, universam naturam componeret ad virtutem, tanquam ad primum exemplar, cui similis ab initio condita atque efformata fuisset. Neque vero hæc sola munera per incarnationem nobis Dei Unigenitus contulit. Cum enim ejus natura sit ipsamet vita, quemadmodum et ejus a quo genitus est, carnem in qua inhabitaverat mortis victricem effecit. Judæi quidem igitur infelices, atque omnis impietatis pleni, cruci quidem ipsum et morti tradiderunt, diaboli imperio in omnibus obsequentes. Verum is per dolores pervenit ad victoriam, propriæque carnis mortem salutis nostræ fundamentum constituit. Subito namque direptis inferis, cum portas, unde antea nullus exitus spiritibus qui dormierant, reserasset, desertumque ac solum illic diabolum destituisset, «surrexit tertia die, solutis doloribus inferni, ut scriptum est, juxta quod impossibile erat teneri illum ab eo <sup>23</sup>;» novamque præmonstrans humanæ naturæ resurgendi a mortuis viam, in ipsummet cælum ascendit, «ut appareat nunc vultui Dei pro nobis <sup>24</sup>,» quemadmodum Pauli voce edocemur, ut ad splendorum quoque angelorum habitationes aditum terræ incolis patefaceret. Ipse enim «est pax nostra, qui fecit utraque unum <sup>25</sup>,» et homines quidem cum angelis amicitiae nexu copulavit, angelorum vero benevolentiam ad nos traduxit, ut scilicet regnemus cum Christo, ut participes et consortes immortalis gloriæ inveniamur; omnem quidem inertiam abjicientes, ac lædium rerum bonarum velut extraneos mentis nostræ ablegantes, sudoribus porro pro virtute susceptis jucundissime oblectemur. «Dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes <sup>26</sup>,» non in comessationibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudiciis immoremur, sed induamur Dominum Jesum, suscipiamus viscera et miserationes, pietatis charitatis studeamus, **92** benignitatem, humilitatem, temperantiam, miserationem erga omnes; atque, ut uno verbo absolvam, pietatem in Deum mordicus retinentes, omnemque in omnibus cautionem religiose adhibentes. Ita namque prorsus pura conscientia magnaque animi hilaritate sanctissimam festivitatem celebrabimus, inchoantes quidem sanctam Quadragesimam vicesima